гимназији има се ради обучавања ученика у ноталном певању и музици установити место стручног за то учитеља са годишњом платом од 800 фор. а. вр.

Који на то место компетовати желе, имају своје молбенице са сведоцбом о оспособљењу своме до конца децембра о. г. (по новом) подсаном Патронату поднети.

Из седнице Патроната гимназије у Карловци 8. (20.) новембра 1892 држане.

Патронат срп. прав вел гимназије карловачке.

Бр. Е. 451. ех
1892. К. 432.

СТЕЧАЈ.

200, 3—3

Расписује се стечај на упражњено место системизованог парох. помоћника у Турђеву, са дотацијом V. разреда.

Компетенти имају своје довољно биљеговане и сведоцбама поткрепљене молбенице путем представљених власти најдаље до свршетка децембра о.

Е. 1529.
I. 232.

## СТЕЧАЈ

203, 2—3

Ради попуњења упразњеног парохијског места у Кусићу, са платом трећег разреда.

Конкуренти имају своје ваљано инструиране молбенице — путем својих власти — најдуже до краја месеца децембра т. г. овој конзисторији послати.

Из седнице епарх. конзисторије у Вршцу 23. новембра (5. децембра) 1892. држане.

## СТЕЧАЈ.

205, 1—3

На упразњено место пароха у Сурдуку са платом IV. разреда, овим се отвара стечај.

Који желе место то добити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне конзисторије, иначе путем надлежног им Протопрезвитера до краја децембра о. г. овамо поднети.

Из седнице конзисторијалне у Карловци 15. (27.) новембра 1892. држане.

Архиђејезална Конзисторија.

Број: 108 из 1892
зап. школ. одбора.

## СТЕЧАЈ.

204, 1—3

Услед решења в. кикиндеког епископског школског одбора, донесеног у данашњој седници под бројем $\frac{108 \text{ из } 1892.}{\text{з. ш. о.}}$ овим се расписује стечај на једно учитељско место на епископским народним вероисповедним школама у Вел.

а. вр. у име станарине, а земљу не.

Рок стечају траје шест недеља од дана првог уврштења овог стечаја. —

Молбенице са нужним сведоџбама снабдевене, имају се потписаном школском одбору поднети. —

Из седнице велико-кикиндеког епископског школског одбора, држане у Вел. Кикинди 16 (28.) новембра 1892 године. —

Др. Иван Веселиновић,
пероџа.

Др. Ранко Гранић,
председник.

## „Српски Сион“

излази сваке недеље на великом табаку.

Цена му је: За Аустро-Угарску, Босну и Херцеговину на годину 4 фор., на по године 2 фор., а на четврт године 1 фор. За стране земље на годину 5 фор.